ac provincialibus, capitularibus, genera-

lihus et specialibus constitutionibus et

ordinationibus, etiam in ultimo generali

concilio Lateranensi celebrato, et aliis

conciliis editis, necnon statutis et con-

suetudinibus, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, privilegiis quoque, indultis et

literis apostolicis, etiam m t'orma brevis

per Leonem X, Clcmenlem VII, Paulum
III, lulium etiam III praefotos ac quos-

curnque alios Rornanos Pontificcs prae-

decessores nostros , ac Sedem eamdem
,

ì l'ieiiHensis cuncilii , loco univeriis coìtciliis,

ib. (b. t.).

Cuiitrariìi de-

r.ig.il;
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eliain molli proprio, ac scienlia et po-

teslatib plenitudine similibii?, ac cum qni-

busvis irrilativis, annullativi^, cassativis,

etiam privilegioruni eoiumdem revocati-

vis, restrictivis, praeservativis, exceptivis,

reslitutivis, declaralivis, mentis attestati-

vis, ac derogatoriarum derogatoriis , aliis-

i|ue efTicacioriljus , efficacissimis et in-

solitis clausulis quomodolibet, etiam più-
'

lies, concessis, confiimalis et innovatis,

ijuibusvis personis et Ordinibus in con-

trarium forsan concessis, confirmatis et
;

innovatis, quibus omnibus, etiam si, prò '

illorum sullicienti derogatione , de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe- <

cifica, exspressa et individua ac de verbo
;

ad verbum, non auteai per tlausulas ge-

nerales idem iniporlaales , lueiUio seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

ret, et in eis caveatur expresse quod illis

nullatenus, aut nonnisi sub cerlis modo

et forma derogari possit, lenores huius-

modi, ac si de veibo ad verbum, iiiliil

penitus omisso, et t'orma in illis tradita

observata, inserti forent, praesentibus prò

sufficienler expressis et inserlis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, liac

vice dumtaxal, specialiler et expresse de-

rogamus. Aut si aliquibus, communiter

vel divisim, ab eadem sit Sede indultura

quod interdici , suspendi vel excornmu-

nicari non possint per literas apostolicas

non facientes plenam et expressam, de

verbo ad verbum, de indulto huiusmodi

mentionem. Ceterisque coutrariis quibus-

cumque.

§ 16. Veruni quia difficile forel etc.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die i iulii mdlv, ponti-

ticalus nostri anno i.

Dut. die 1 iulii 1555, ponlif. anno i.
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Eienpiis crdi

ìubet.

Rescissio alienationìna etlocalionum quo-

rtimcumque honorum ecclcsiasticorum

in dainnum ecclesiarum , vel non ser-

vatì's iiiris solemnitatibus, ani alicLs

nnlliter factarum i.

Panlus episcopus servus servorum Dei .

ad faturam rei memoriam.

§ '1. Iniunctum nobis desuper, meritis svminari.as

licet imparibus, apostolicae servitutis of- fiesiasi'ic'a' all'i-'

ficium, mentem nostrani continua pulsai '."|,'_
'','°o).''",''

instantia, ut bona ecclesiastica, quaecaeca*'" eccifiisu-

, ,
eia non o/i?-

hominum cupidilate occupala delinentur, n,m<iii.

nostrae operalionis ministerio, ad ius et

proprietatem eoruni, quorum antea erant,

omnino reducanlur. Cum itaque (sicut

nobis innotuit) licei alias felicis recorda-

tionis SymmachusPapa, praedecessor no-

ster, praedium ecclesiae prò aliqua ne-

cessitate quovis modo alienari, aut iura

ecclesiae in usumfruclum dari probibue-

rit; et lege huiusmodi oranes custodes

adstringi, ac donatorem ac censuralorem

et venditorem honorem perdere , et qui

praemissis subscriberet , anathema esse
,

cum eo qui daret sive reciperet, nisi

restituerenlur, et quaslibet ecclesiasticas

personas contradiccre et cum fructibus

alienata reposcere posse; hocque non so-

luni in Ecclesia Romana conservari, ve-

rum etiam in universis per provincias

ecclesiis convenire voluerit.

§ 2. Et piae memoriae Paulus Papali, l'.iuiusii «ue-

etiani praedecessor noster, omnium re- ,„,„ eccie<iaMi-

rum et honorum ecclesiasticorum alle- [""^
„^„' ulè"

nalionem, omneque paclum, per quod |">i^«s <''

ipsorum dominiuin transferretur ac con-

\ Similem roscissionem fecil Leo X e( poslea lii-

lius 111, quorum bullas praetemiisi, lamquam miiius

necessarias, eteas inseruiiRodoan. insuoTractalu

De reb'is eccksiaslicis un alienandis. De aliena-

tionibus istis habes Leonìs I conslit. is, Occasio.

tom. I, pag. 6b; et Paul! II cODStif. \i,Àmbilioiae,

tona. V, pag. 194,

leriii\it.

Ali. C. V.>oo PAfLUS

cessionem, hypothecam, localionom ot

conduclionein ultra (rienniiim, necnon

inffìiulalionein vel contracliiiii emphy-

tcuticum, praeterquam in casibus a iure

permissis, ac de rebus et bonis in em-

phylcusim ab antiquo concedi solitis, fiori

proiiibuerit. Et si quis, contra liuius po-

^sterioris prohibitionis seriem, de bonis

et rebus eisdeni quicquam abenare prae-

sunieret, alienatio, bypolheca, concessio,

locatio, conduclio etinfeudatiobuiusmodi

nuUius omnino essent roboris vel mo-

menti, ot tam qui alienaret, quam qui a-

lienatas res et bona reciperet, sententiam

excommunicationis incurreret, et nihilo-

minus res et bona abenata buiusmodi ad

ccclesias, monasteria et loca pia, ad quao

antea pertinebant , libere reverterentur.

§ 3. Nibilominus a nonnullis annis ci-

Aiirn.iiinnes tra diversae personae , tam saeculares

(..ci^e fiieruni quam ecclesiasticae, complura castra,

rìesr."ve"ì n«n
^evvAS, oppida, civitatcs et loca, tam Ro-

5f.rvaiis soieiii- manao praodictae, quam diversarum ca-
itilalibus. Ili- • 1-

thedrahum, etiam metropolitanarnm et

aliarum ecclesiarum, necnon monasic-

riorum, domorum et aliorum regularium

locorum ac bospitalium et aliorum pio-

rum locorum, praetexiu divin'sariim abo-

nationum, eis de castris, lerris, oppidis,

civilatibus et locis praedictis, in ovidons

damnum ecclesiarum , monasterioium
,

domorum, bospitalium et aliorum regu-

larium et piorum locorum, seu abas, non

servatis solemnitalibus a iure requisitis,

factarum, occupaverint, et occupala deli-

nuerint et detineant de praesenti ; ac ex-

inde factum sit ut non solum ecclesia-

rum, monasteriorum et domorum prae-

lati, ac bospitalium et aliorum regula-

rium et piorum locorum buiusmodi re-

ctores, qui ex fructibus, reddilibus et

proventibus castrorum, terrarum, oppi-

dorum, civitatum et locorum buiusmodi,

ecclesias, monasteria et domos, bospitalia

et alia loca praedicta gubernabant et il-

Bull, fìo^::. Voi. VI, 63

in ut ci Ali.

nun.it
;
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lustrabanl, ac eorum ministris alimouiaui

praebobant, notabililor sinl daniuifìcati,

veruni etiam Uoinanus Pontifox, qui antea

egenis et miscrabilibus personis, prae-

sertim nobilibns, ad liane almam Urbein

prò tempore conbigionlibus, alimenta ab-

undo subniiuistrare consueverat, vix se

et l'aniiliam suam sustentare, nedum aliis

aUnienta subminislraro possit, in Divinae

Maiostatis otl'ensam , et Ordinis clericalis

opprobrium, ac plurimorum cbrislifide-

lium scandabim.

§ A. Nos, praeniissa conveniontibus 1, Meo i.ic Pon-

oculispertransircnequeunles,quiniinocu- 5," '

'"

pientes eis, quantum cum Deo possumus,

opportunum remedium adliibere, motu

proprio et ex certa nostra scientia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine, omnes

et singulas alienationes et in emphyteu-

sim seu censum perpeluum, aut tortiam

vel aliam gcneralionera , seu hominis vi-

tam , aut aliud lempus ultra triennium

locationes vel concessioncs seu permuta-

tiones, bypotbecaset obligationes, de qui-

busvis castris, terris, oppidis, civitatibus et

locis aut aliis bonis immobilibus, seu re-

bus et iuribus, tam spirilualibus quam
temporalibus, ciusdom Romanae et qua-

rumcumque catbedralium, etiam metro-

politanarum, et aliarum ecclesiarum, nec-

non monasteriorum, domorum et aliorum

l'egularium locorum, et quorumvis bene-

iiciorum ecclesiasticorum, cum cura et

sine cura , saecularium et quorumvis

Ordinum regularium, necnon bospitalium

et aliorum piorum locorum quorumlibet,

per quoscuinquc , etiam Ronianos Ponti-

fìces praedecessores nostros, seu eorum
auctoritate vel mandato, camerarios suos

et clericos Camerae Apostolicae praesi-

dentes, ac quosvis ecclesiarum, mona-
steriorum ot domorum praelatos et be-

neliciatos, necnon bospitalium et aliorum

regularium et piorum locorum rectores,

cuiuscumque dignitatis, status, gradus,

i Cnnnrenii'iHn. Ma!t!i. et Cherub. )(r. t.).
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ordinis et condilionis existentes , clianisi I

canlinalalus lionore pollerent , in dam-

num ecclesiae, seu non servatis solem-

nitalibus a iure requisitis, aut alias nul-

lilor haclenus faclas, et contractus super-

inde, sub quibusvis formis et verborum

expressionibus iial)itos et celebrato?
,

etiam si iuramenlo vallali existant, et quan-

tumvis longa temporis praescriptione ro-

bur sumpsisse dici possint, ac ipsius Ro-

manae Ecclesiae favorem aut comrao-

dum concernant, eorum omnium tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesenlibus prò expressis habentes, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium

rescindimus, irritamus, cassamus et an-

uullamus, ac viribus omnino evacuamus,

ac prò rescissis, irritis, cassis et nuUis ac

penitus infectis baberi volumus.

§ 5. Ipsosque detentores ad castra, ter-

Detenioresque ras, oppida, civitatcs ct loca occupata, ac

hona occupnia botta, rcs et iura praedicta Romanae et ca-

»'iiuor«'"dcch-
thedralibus, etiam metropolitanis, ac aliis

"' ecclosiis, necnon monasteriis, domibus,

hospitalibus et beneficiis ac regularibus

ct piis locis relaxandum, et de fructibus,

lam bactenus perceplis
,
quani in poste-

rum percipiendis realiter satisfaciendum

teneri, et ad id etiam sentenliis, censuris

et poenis ecclesiasticis , ac etiam pecu-

niariis, omnibusque aliis opportunis iuris

et facti remediis, cogi et compelli posse.

§ 6. Sicque, in praemissis omnibus et

Becreium irri- singulis, pcr quoscumquc iudicBs et com-

missarios, quavis auctorilate fungenles,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores, et ipsius Romanae Ecclesiae car-

dinales, ac eorum collegium, in quavis

causa et instantia , sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi auctoritate et facultate, iudicari

et definiri debere ; ac si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari, irri-

tum et inane decernimus.

ROM.\NUM An. C. ISbS

§ 7. Non obstantibus constitutionibuset cbusuhc de-

ordinationibus apostolicis, ceterisque con- "i^""'"'

trariis quibuscumque.

Nulli ergo etc.

Si quis etc.

Datum Roniae apudSanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo quinto, pri-

die idus iulii, ponlificalus noslri anno i.

Dal. die 14 iulii 1555, ponlif. anno i.

IV.

Leges ct ordimitioncs a iudaeis in Statu

Ecclesiastico degentibiis obsei'vandae 1,

Piiulus episcopas servos servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

r.um nimis absurdum et inconveniens Cau<«e hamm

exislat ut iudaei, quos propria culpa per- i,a'bobr.ieos!

poluac serviluti submisit, sub praetextu

quod pietas cbristiana illos receptet et

eorum cohabilationom suslineat, christia-

nisadeo siat ingrati, ut, eis prò gratia, con-

tumeliam reddant, et in eos, prò servitute,

quam illis debent, dominatum vendicare

IHOcurent ; nos, ad quorum notitiam nupcr

dcvenit eosdem iudaos in alma Urbe no-

stra et nonnuUis S. R. E. civitatibus, ler-

ris et locis, in id insolentiae prorupisse,

ut non solum mixtim cum christianis et

prope eorum ecclesias, nulla intercedente

habitus distinctione, cohabitare, verum

etiam domos in nobilioribus civitatum^,

terrarum et locorum , in quibus degunt
,

vicis et plateis conducere, et bona stabilia

comparare et possidere, ac nutrices et

ancillasaliosqueservienteschristianosmer-

cenarioshabere, et diversa alia in ignomi-

niam et conteraptum cbristiani nominis

perpetrare praesumanl, considerantes Ec-

cicsiamRomanam eosdem iudseos tolerare

in testimonium verae fidai christianae et

1 Aliqua ordmavil etiam Innocentius IV in con-

stiuilione IV, Impia, toni, iii, pag. 508.

2 In mclioribua chitalibus, Giraldi, Expos. ìurls

ponlif., Romae 1850 (b. t.).
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ad hoc, ut ipsi, Sedis Aposlolicae pielate et

benignitale allecti, errores suos tandem

recomioscant, et ad veruni catholicae fidei

lumen pervenire satagant, et proiilerea con-

venire ut quamdiu in eorum erroribus

persistunt, effectu operis recognoscanl se

servos, cliristianos vero liberos per lesura

Chrislum Deum et Dominurn nostrum ef-

fectos fuisse, iniquumque existere ut filii

liberae flliis faniulenlur ancillae.

^ 1 . Volentes in pra-missis, quantum cr.m

Habiieni in lo-
j)gQ possumus , salubritcr providere, hac

cis a chiisli.i- r -> r '

norum h.biu- nostra pcrpetuo valilura constitutione san-
lione seiiiiratis; . i i . , • p . •

cimus quod de celerò perpetuis luturis

temporibus, tam in Urbe quam in qui-

busvis aliis ipsius Romanae Ecclesiae civi-

tatibus, terris et locis, iudaci omnesin uno

et eodem, ac si ille capax non fiierit, in

duobus aut tribus vel tot quot satis sint,

contiguis et ab habitationibus christiano-

rum penilus seinnclis, per nos in Urbe et

per magistratusnostros in aliis civitalibiis,

terris et locis praedictis designandis vicis,

•
. ad qnosunicus tantum ingressuspateat, et

quibus solum unicus exitus detur, omnino

habitent.

§ 2. Et in singulis civitatibus, terris et

Synagncani in Iqcìs inquibus habitaverint, unicaui tantum
civilate uiiiram . - i- i i i-

hibeani; synagogam m loco solito lialieanl, nec aliam

de novo conslruere, aul bona immobilia

possidere possint. Oninimmoomnes eorum

synagogas, praeter unam tantum, demoliri

et devastare. Ac bona immobilia, quae ad

praesens possident, infra tempus eis per

ipsosmagistralus praesignandum, christia-

nis vendere.

§ 3. Et ad hoc ut prò iudaeis ubique
.Si;niim siaiici dignoscautur, masculi birelum, foeniinac

oi.loris defo- ^ ,. , .
'

.
'

,

r»ni
; vcroaliud signum palens, ita ut nullo modo

celari aut abscondi possint, glauci coloris,

palam deferre teneanlur et adstricti sint;

nec super non delationc bireti aut allerius

signi huiusniodi, praelexlu cuiusvis eorum
gradus vel prajerninentiae scu tolerantiae

excusari, aut per eiusdem Ecclesiae came-

IV r-p. 499 An. e. labS

rarium vel Camerae Apostolicae clericos,

seu alias illi praesidentes personas, aut

Sedis Apostolicae legatos vel eorum vice-

legatos quovis modo dispensari aut absolvi

possint.

§ 4. Nutrices quoque seu ancillas aut N'uinces aut

|. , . . ... servicnles clirì-

alias utriusquesexusservientcscliristianos suanos non re-

habere, vel eorum infantes per mulieres
"""""';

christianas lactari aut luitriri facere.

§ 5. Seu dominicis vel aliis de prae- nieims fesuvis

cepto Ecclesiae festis diebus in publico 11,^1,
""" *"

laborare aut laborari lacere.

§ ti. Seu cbristianos quoquo modo gra- r,i„isiianos

vare, aut contraclus fictos vel simulalos
""" °'''""'

celebrare.

§ 7. Seu cum ipsis christianis ludere cum cis non

aut comedere vel familiaritatem seu con-
""'^*''"""';

versalionem liaberc nullalenus praesu-

manl.

§ 8. Nec in libris ralionum et compu- ubios iiaiic«

torum, quae cum christianis prò tempore *"'''"'

babebunl, aliis, quamlatinis literis et alio

quamvulgari italico sermone, uti possint,

et si utanhir, libri huiusniodi conlra cbri-

stianos nuUam lidem faciaiit.

§ 9. ludaei quoque praefafi sola arie m reaturam

strazzariae, seu cenciariae (ut vulgo dici- '""' """•"":

tur) contenti, aliquam mercaturam fru-

menti vel hordei, aut aliarum rerum usui

huniano necessariarum facere.

§ 10. E( qui ex eis medici fuerint, etiam Medici sisim,

vocali et rogati, ad curam christianorum 'jrn!i;
"°^ °°''

accedere aut illi interesse nequeant.

§ 11..Nec se a pauperibus chrisliani

dominos vocari patiantnr.

§ 12. Et menses in eorum rationibus et Mensesdiennn

computisex Iriginla diebus completis oni

nino conficiant, et dies, qui ad numcrum ''''''

Iriginla non ascenderinl, non prò mensi-

bus inlegris, sed solum prò tot diebus

quot in eftectu fuerint, compulentur, et

iuxia ipsorum dierum numcrum et non
ad rationem integri mensis eorum credila

exigant. Ac pignora, eis prò caulione pecu-

niarum suarum prò tempore consignata,

Iluniini non
vocenlur a rhri-

sliani^:

\^\ servent in

exiiiendìs ere-

SUiiila loc*

rum scrvenl;

ConiriVLMiien

le? |iui;iinlur.
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nisi transaclis prius a die, quoillaeis data i

fuerint, decem et odo integris mensibiis,

vendere nequeant, et postquam menses

praedicli elKluxerint, si ipsi iudaei pignora

huiusmodi vendiderint, omnem pccuniam,

quae coruin credito superfiierit , domino

pignorum e onsignare .

§ 18. Et statuta civitalum, lerrariun et

locorum, in quiiius prò tempore habila-

verint, favorem christianorumconcernen-

tia, inviolabiliter observata 1 etiam tenean-

hir.

§ 14. Et si circa praemissa in ali(iuo

quomodolibet dcfecerint,iuxta qualilatem

delieti, in Urbe per nos seu vicarium no-

strum, aut alios a nobis depulandos, ac in

civitatibus, terris et locis praediclis per

eosdem magistratns, etiam tamquamrebel-

les et criminis lesae maiestatis rei, ac tote

populochristiano diffidati, nostro et ips )-

rum vicarii, ac deputandorum et maci-

stratuum arbitrio puniri possint.

§15. Non obstantibns conslitutionibns

et ordinationibus apostolicis, ac cpiibusvis

tolerantiis seu privilegiis et indultis apo-

stolicis eisdem iudaeis-per quoscumque Ro-

manos Pontificcs praedccessores nostros

ac Sedem praediclam aut iliius legalus,

vel ipsius Roraanae Ecclesiae canicrarios

et Camcrae Apostolicae dericos, seu alios

iliius praesidentes, sub quibuscumque (e-

noribus et formis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisquc efìì-

cacioribus et insolilis clausulis , nccnon

irritanlibus et aliis decretis, etiam molu

proprio et ex certa scientia ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine concessis, ac

etiam iteratis vicibus approbatis et inno-

vatis, quibus omnibus, eliamsi, proilloruni

sufficienti derogatione , de eis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem iin-

portantes, mentio, seu quaevis alia expres-

bio babcnda, aut aliqua cxniiisila forma

1 OhsriTiire. Gira!, (r. r.).

Qtiihtsnimiim

nt'ii nl(<Ianli

bus.
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servanda esset, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil pcnitus omisso,

et forma in illis tradita observata inserti

forenl, praesentibus prò suftlcienter expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vicedumtaxat specialiteret

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo eie.

Si quis autem eie.

Datum Romae apud S. Marcum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo quinquagesimo quinto, pridie

idusiulii, pontiflcatus nostri anno i.

fiat, ilic li iulii ITìóó, poiilif. anno i.

Necjanles Trinitatem, ani divinìtatem lem
Christi, aut Eius coiiceplionevi de Spi-

rifu Sanelo , aut Eius mortem ut ìios

redimerci, aul virginitalein B. M. V.,

hncrelici dectaran tur.

Paulus episcopus servus servorumDei,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum ipioruuidam liominum pravitasat- r.»<,s:< mìus

que ini(|uilas eo usqucnoslris temporibus
'°"" "'""""

processerit, ut ex iis, qui a catholica fide

aberrant etdesciseunt, plurimi quidcm non

solum diversasbaeresesprofiteri, scd etiam

ipsius fideifundamenta negare praesuinant,

et corum exemplo mullos in interitum ani-

mae deducant.

§ 4 . Nos cupientes, prò nostro pastorali .Np^nies th-

ofiicio et caritate, buiusmodi homines , "l,',',',™,,"" kmi

quantum cum Dee possumus, a tam gravi '-'"'*'' '"•• ""•
^ 1 ' tj

mj,^ crruri's ali-

ci pestilenli errore avocare, acceteros, ne i"i<-ui, ei «ic

in talcra impietalcm labanlur, paterna se- „j,„ commiu-

vcritate admonere, omnes et singulos, qui i"'*""''"'*-

bactenus asseruorunl, dogmatizarunt vel

crediderunt Deum onmipotentem non esse

trinum in pcrsonis, et.incomposita omnino

indivisaque unitate subslantiae, et unum
unamel simplici divinilatis cssenlia; aut
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Dominum nostrum lesum Christum non

esse verum Deiim eiusdem substantiae por

omnia cum Palrc et Spiritu Sancto; aut

Enmdem secundum carnem non esse con-

ceptuni in utero beatissimae seraperque

VirginisMariac de Spiritu Sancto, sed siciil

ceteros lioniines ex semine losepli; aut

eumdem Dominum ac Deum nostrum lo-
1

sum Christum non subiisse acerbissimam

crucis mortem , ut nos a peccatis et ab

aeterna morte redimoret, et Patri ad vitani

aeternam reconciliaret; aut eamdera Bea-

tissimam Virginem Mariam non esse veram

Dei Matrem , noe pcrstitisse scmper in vir-

ginitatis integrilate, ante partum scilicet,

in partu et perpetuo post partum, ex parte

omnipotentisDei Patris et Filii et Spiritus

Sancti, apostolica auctorilate roquirimus

etmonemusquatenus, infra spatiura trium

mensium a publicatione praesentium in

Romana Curia
, quoad residenles in ea

,

modo infrascriplo; extra eam vero, quoad

alios in illa non residentes, modo et forma

per dioecesanos statuendis, facionda, inci-

piendorum, quos prò primo, secundo et

tertio ac peremptorio termino, ac moni-

tione canonica cis et eorum cuilibet assi-

gnamus, ab eorum assertione, dogmatibus

etcredulitate buiusmodi, acquibuscumque

aUis in fide praedicta erroribus, in quos

hactonus lapsi sunt, resipuisse et ad uni-

tatem Ecclesiae redeundo , assertionem
,

dogmata et credubtatem ac alios errores

huiusmodi in manibus inquisitorum hae-

reticae pravitatis, civitalum et locorum, in

quibus ad praesens degunt, realiter et cum
effectu abiurasse et infra alios tres menses

a die abiurationis buiusmodi inclioandos,

de eadem abiuratione vonerabilibus fralri-

bus nostris sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalibus, diclao haoreticae pravitatis

inquisitoribus generalibus plenam fidem

fecisse debeant.

^ 2. Nos enim, eiusdem Dei omnipo-
tcnlis cxeraplo, qui non vult mortem pec-
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catoris, sed ut convorfatur et vivai, omnes A^inramcs .i

et singulos, qui, ut praofertur, ab afeser- nl'rb'm
"

rf "us-

tione, dogmatibus et credulitale, ac aliis'piela"'r/drml

erroribus praedictis resipuerint,et ad uni- ""!''".'''''"''•'"-

* ^
^

quisili ani ri'-

tatem Ecclesiae redeundo, assertionem, i^p~i h™ si"i.

dogmata et crodtditatcm ac alios crroros

luiiusmodi spente abiuravcrint et de ea-

dem abiuratione praefatis inquisitori!) us

generalibus fidem fecerint, ac poeniton-

tiam privatam
,
per dictos particularos

inquisitores eis iniunctam, cum cfteotu

adimpleverinl, a praedictis et quibusvis

aliis, quamtumvis gravibus et enormibus,

baeresibus et a fide Cbristi apostasiis ac

in eadem fide erroribus, necnon exconi-

municationis, suspensionis et interdioli

aliisque sententiis, censuris et poenis, lam

ecolosiastiois quam tomporalibus, etiani

bonorum privativis et corporis aflliclivis

ac capitalibus in tales a iure vel ab bo-

mine latis et promulgatis, et per eos prao-

missorum occasione incursìs(dummodo do-

lati aut inquisiti seu relapsi non sinl\ dieta

auctoritate, tenore praesentium, in utroque

foro absolvimus et liberamus, ac cum ois

super irrogularitate, qiiam propterea con-

traxerint, eliam si sic iigati missas et alia

divina officia, etiam forsanin contemptum
clavium celebravorint, aut aliis alias se

immiscuorint. Quodipn? ea ipsa irrogula-

ritate et coterispraemissis non obstantilms,

qui promoti nonfuorinl, ad omnes, eliam

laicos I et prcsbylO'ratus,ordines promovori,

et in illis tam ipsi
,
quam qui iam etiam

post incursam baeresim promoti fuerint,

in allaris ministerio ministrare; necnoa

tam clerici quam laici et ufriusque sexus

personae, eorumque filii, nepotes, desoon-

dentes, ad gradus, honores, ordines et

ofiicia ac alia quaccumque assumi, illa-

quc suscipore et exercere libere et licite

valeant, auctoritate et tenore praedictis,

de specialis dono gratiae dispensamns,

eisque pariter indulgemus , necnon cin-

nem inhabilitalis et infamiae maculani

t Sacros loco laicos lime l'\:runt Ciieriilj. vi

JlaMh. (r, t.).
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sive notam, circa eos, praemissorum oc-

casione, quomodolihet insurgenlem ab eis

penitus et omnino abolemus.

§ 3. Et insuper cum errores, quos

iBi>i»>iiesies supra narravimus , ita graves et nefandi

«irroerr'ntes! sint, ul illi qui in cos dccidunt , escusa-

'""" "'*'"• tionem non habeant, sed subversi potius

atque immanes quam haeretici merito

dici possint, hac nostra perpetuo valilura

constitutione sancimus quod tam illi, qui

hactenus in ipsos errores, vel eorum ali-

quem lapsi sunt et infra supradictum ter-

minum non resipuerint et ea quae supra-

diximus non adimpleverint, quam omnes

et «iuguli alii
,
qui in fulurum in iilos

vel illonim aliquem quomodolihet prola-

bentur, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus, ordinis vel condilionis existant , !